РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

О проведении открытого аукциона на понижение цены по продаже в

собственность муниципального имущества

Учитывая несостоявшийся аукцион, в соответствии с Распоряжением

Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района

№187-р от 05.04.2022г «О проведении открытого аукциона на повышение цены по

продаже в собственность муниципального имущества», в связи с отсутствием

заявок, в целях эффективного использования муниципального имущества,

руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите

конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», в соответствии с Гражданским

Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства

РФ от 12.08.2002 г. №585 «Об утверждении положения об организации продажи

государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об

организации продажи находящихся в государственной или муниципальной

собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном

аукционе»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести открытый (по составу участников и по форме подачи

предложений о цене) электронный аукцион на понижение цены по продаже в

собственность муниципального имущества, правом распоряжения которым обладает

Исполнительный комитет Актанышского муниципального района Республики

Татарстан, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить, указанную в Приложении № 1, начальную цену муниципального

имущества. Начальная цена муниципального имущества определена на основании

отчета оценщика в соответствии с действующим законодательством.

3. Установить «Шаг аукциона» в размере 5 процентов от начальной цены,

предусмотренной п. 2 настоящего распоряжения.

4. Установить «Шаг понижения» 10 процентов от начальной цены,

предусмотренной п. 2 настоящего распоряжения.

5. Установить «Цена отсечения» в размере 50 процентов от начальной

цены, предусмотренной п. 2 настоящего распоряжения.

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                  Б О Е Р Ы К

    _____________                                                                                                       _________

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 1 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:36

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

6. Утвердить сумму задатка для участников аукциона в размере 20

процентов от начальной цены, предусмотренной п. 2 настоящего распоряжения.

7. Создать комиссию по организации и проведению аукциона на

понижение цены по продаже в собственность муниципального имущества (далее –

Комиссия) в следующем составе:

 Председатель комиссии:

Ильясов Р.А. – руководитель Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района

Члены комиссии:

Шакирова А.М. – представитель Палаты имущественных и земельных

отношений Актанышского муниципального района

Фардиев А.Ф. – заместитель председателя Палаты имущественных и

земельных отношений Актанышского муниципального района

Шайхутдинова О.Э. – ведущий специалист Палаты имущественных и

земельных отношений Актанышского муниципального района

Сахбиева Г.Р. – начальник юридического отдела Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района.

         Комиссия в своей работе должна руководствоваться нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Актанышского

муниципального района.

8. Организовать проведение аукциона через Акционерное общество «Агентство

по государственному заказу Республики Татарстан» в соответствии с действующим

законодательством и по правилам и в соответствии с Регламентом электронной

площадки sale.zakazrf.ru.

9. Обеспечить публикацию информационных сообщений о проведении

открытого аукциона на понижение цены по продаже в собственность

муниципального имущества с указанием порядка, места и времени подачи и отзыва

заявок на участие в аукционе, об отказе в его проведении и иных условиях аукциона,

предусмотренных действующим законодательством в сети «Интернет»: на

официальном сайте Актанышского муниципального района

http://aktanysh.tatarstan.ru, на официальном сайте Российской Федерации для

размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. и на электронной

площадке sale.zakazrf.ru.

10. По итогам проведенного открытого аукциона с победителем торгов

заключить договор купли-продажи муниципального имущества.

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

председателя Палаты имущественных и земельных отношений Актанышского

муниципального района.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                   Р.А. Ильясов

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 2 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:36

http://aktanysh.tatarstan.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

Приложение № 1 к распоряжению
Руководителя Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района РТ
от

№

лота
Наименование объекта для реализации

Начальная

цена,

 руб.

Размер

задатка

20 %, руб.

Шаг
понижения

10 % от
начальной

цены

Цена
отсечения

50 % от
начальной

цены

Оценщик

1.

Легковой автомобиль Toyota Land Cruiser 150, гос.

номер Р114ОУ 116RUS, VIN: JTEBU3FJ505001156,

год выпуска 2009г, цвет кузова – черный, категория

ТС - В, мощность двигателя 207 (282) кВт/л.с.,

раб.объем двиг. – 3956 куб.см, тип двиг. –

бензиновый.

При визуальном осмотре деформация кузова не

обнаружена. Двигатель и КПП в рабочем

состоянии. Система электрики, выхлопа, топлива и

охлаждения исправна. Салон в

удовлетворительном состоянии. Система рулевой

рейки исправна. Автомобиль подлежит к

дальнейшей эксплуатации, но нужен ремонт.

1 705 000 341 000

170 500

852 500

Отчет № 06-02/22А

о об оценке

рыночной стоимости

движимого

имущества. По

состоянию на

22.03.2022г.

2.

ПАЗ 423470, Автобус для перевозки детей, гос.

номер О309МН 116RUS, VIN: X1М4234КVВ0000977,

год выпуска 2011г, цвет кузова - желтый, категория

ТС - D, мощность двигателя 131,5 (96,7) л.с./кВт,

раб.объем двиг. – 4750 куб.см, тип двиг. –

дизельный.

Автобус не на ходу, в неудовлетворительном

состоянии.

203 000 40 600

20 300

101 500

Отчет № 06-02/22А

о об оценке

рыночной стоимости

движимого

имущества. По

состоянию на

22.03.2022г

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 3 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:36

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 4 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 5 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 6 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 7 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 8 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 9 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 10 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 11 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 12 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 13 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 14 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 15 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 16 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 17 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 18 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 19 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 20 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 21 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 22 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 23 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 24 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 25 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 26 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 27 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 28 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 29 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 30 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 31 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 32 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 33 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 34 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 35 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 36 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 37 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 38 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 39 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 40 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 41 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 42 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 43 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 44 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 45 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 46 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 47 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 48 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 49 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 50 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 51 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 52 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 53 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 54 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 55 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 56 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 57 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 58 из 59. Страница создана: 21.06.2022 10:37

Лист согласования к документу № 405-р от 21.06.2022
Инициатор согласования: Шайхутдинова О.Э. Ведущий специалист Палаты
имущественных и земельных отношений
Согласование инициировано: 21.06.2022 10:38

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Сахбиева Г.Р.
Согласовано

21.06.2022 - 10:58
-

2  Шакирова А.М.
Согласовано

21.06.2022 - 11:08
-

3  Ильясов Р.А.
Подписано

21.06.2022 - 13:07
-

Документ создан в электронной форме. № 405-р от 21.06.2022. Исполнитель: Шайхутдинова О.Э.
Страница 59 из 59. Страница создана: 21.06.2022 14:23